
UCHWAŁA NR XXVII/247/2008 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

   z dnia 17 lipca 2008 roku
w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt.4  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  roku  o  samorządzie 

gminnym 

(Dz. U z 2001 roku Nr 142, poz. 1591; z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 roku Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568; z 2004 

roku Nr 102, poz.1055; z 2005 r. Nr 172, poz.1441, Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128 i 

Nr 181, poz.1337; z 2007 r.  Nr 48, poz.327, Nr 138 poz.974 i Nr 173 poz.1218 oraz art.165, 

art.167,   art.184  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U z 2005 r. 

Nr 249, poz.2104 i Nr 169, poz.1420 oraz z 2006r Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz.708, Nr 170 

poz.1217 i poz.1218, Nr 187 poz.1381 i Nr 249 poz.1832 z 2007 r Nr 82 poz.560, Nr 88 poz.587, 

Nr 115 poz. 791, Nr 140 poz.984) Rada Miejska w Łowiczu uchwala, co następuje: 

 § 1.1 W budżecie  gminy  na 2008 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę ogółem 333.000 zł z tego:

a)  dochody majątkowe o kwotę 333.0000 zł, 

2) Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę ogółem 418.450 zł,

a) dochody bieżące o kwotę 85.450 zł,

b) dochody majątkowe o kwotę 333.000 zł, 

3) Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę ogółem 327.000 zł, z tego:

a) wydatki bieżące o kwotę 12.000 zł,

b) wydatki majątkowe o kwotę  315.000 zł, 

4) Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę ogółem  412.450  zł, z tego:

a) wydatki bieżące o kwotę 262.450 zł,

b) wydatki majątkowe o kwotę  150.000 zł. 

2. Zmiany o których mowa w ust.1  pkt.1 i 2  przedstawia załącznik Nr 1 do Uchwały,

3. Zmiany o których mowa w ust.1 pkt.3 i 4 przedstawia załącznik Nr 2 do Uchwały,

§ 2. W wyniku zmian o których mowa w § 1 nowe brzmienie otrzymują załączniki:

1) Nr 3a „Zadania inwestycyjne w 2008 r. ” do Uchwały Nr XIX/169/2007 Rady Miejskiej w 

Łowiczu z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Łowicza na 2008 

rok zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 



2)  Nr  11  „Dotacje  podmiotowe   dla  Instytucji  Kultury  w  2008  roku.”  do  Uchwały  Nr 

XIX/169/2007 Rady Miejskiej w Łowiczu z dnia 27 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu Miasta Łowicza na 2008 rok zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łowicza.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Rady 

    Henryk   Zasępa



                                                                 UZASADNIENIE

W budżecie miasta Łowicza na 2008 rok proponuje się następujące zmiany:

 DOCHODY
1. zmniejsza się  dochody o kwotę ogółem 333.000 zł. 
-  w rozdziale 92695 zmniejsza się:

 §6220-  Dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  na  finansowanie  lub  dofinansowanie 
kosztów 
                        realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora finansów 

publicznych o kwotę 333.000 zł.  
Kwotę  ze  zmniejszenia  przenosi  się  do  §  6290  -Środki  na  dofinansowanie 

własnych 
zadań inwestycji gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł. 
Są to środki na pomoc finansową w ramach  rządowo – samorządowego programu 
pn. „Moje Boisko – Orlik 2012”.

2. zwiększa się  dochody o kwotę ogółem 418.450 zł. 
   w tym:
    -  w rozdziale 75075–Promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 
                                        2.450 zł  

w tym: 
§ 0960  - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej o kwotę 2.450 zł
  Są to wpływy dochodów z tyt. darowizn w związku z organizacją „Dni Łowicza”.

 -  w rozdziale 75621 – Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 
                                      zwiększa się o kwotę 40.000 zł
          w tym: 
           § 0020  - podatek od osób prawnych o kwotę 40.000 zł. 

 -  w rozdziale 75814- Różne rozliczenia finansowe zwiększa się o kwotę 43.000 zł
         w tym:

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 43.000 zł. 
              Z tego:
              -  Kwota 41.480 zł stanowi pozostałość środków na wydatkach niewygasających 



na 
                  opracowanie dokumentacji na drogi,
              - Kwota 1.520 zł  stanowi wpływy z tyt. kar  umownych za nieterminowe lub 
                niewłaściwe  wykonanie umowy  

-  w rozdziale 92695- Pozostała działalność  zwiększa się o kwotę 333.000 zł 
          w tym:
          § 6290- Środki na dofinansowanie własnych zadań inwestycji gmin (związków gmin), 
                        powiatów (związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 

 źródeł o kwotę 333.000 zł z przeznaczeniem na pomoc finansową w ramach 
 rządowo – samorządowego programu pn. „Moje Boisko – Orlik 2012”. 
Zwiększenie  w tym §  dotyczy  przeniesienia z § 6220.  

  
WYDATKI 
3. Zmniejsza  się wydatki budżetowe  o kwotę ogółem  327.000 zł
W tym:
-w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego  zmniejsza się o kwotę 
                                  12.000 zł, 
Zmniejsza się wydatki  bieżące w Promocji o kwotę 12.000 zł. Kwotę ze zmniejszenia przenosi 
się 
do rozdziału 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby z przeznaczeniem na dotację dla 
Łowickiego  Ośrodka Kultury.
Zmniejszenie  wydatków  bieżących  w  Promocji  jest  podyktowane  koniecznością  zakupu 
brakujących instrumentów muzycznych dla Miejsko- Strażackiej Orkiestry Dętej.

- w rozdziale 92604 – Instytucje kultura fizycznej zmniejsza się wydatki majątkowe 
                                   o kwotę 165.000 zł 
   Zmniejsza się wydatki majątkowe na zadanie pn.„Modernizacja stadionu OSiR” w związku z 
    przeprowadzoną procedurą  przetargową  o kwotę 165.000 zł. 

- zmniejsza się  w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne  o kwotę 150.000 zł

   w tym:

- kwotę 100.000  zł z  zadania pn. „ - ul. Broniewskiego - dokumentacja”

- kwotę 50.000 zł z zadania pn. „Przebudowa mostu – ul. Mostowa -dokumentacja”

   Kwotę ze zmniejszenia przeznacza się na zadanie pn. „Boisko SP Nr 3 - „Moje boisko – 
   Orlik 2012”

4.  Zwiększa  się wydatki budżetowe  o kwotę ogółem  412.450 zł
 w  tym:



 - w rozdziale 60016 drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 165.000 zł
    z przeznaczeniem na wydatki bieżące na: 

• na zakup usług remontowych ronda w Al. Sienkiewicza i dróg gruntowych   w 
kwocie 98.876 zł . 

• zakup materiałów do utwardzenia dróg gruntowych w kwocie 66.124 zł.

 -w rozdziale 75075 – Promocja jednostek samorządu terytorialnego  zwiększa się o kwotę 
                                  2.450 zł, 

z przeznaczeniem na wydatki bieżące Promocji.   

- w  rozdziale 85305  – Żłobki zwiększa się o kwotę 3.000 zł  z przeznaczeniem na zakup 
       krzesełek dla dzieci  oraz pralki  automatycznej.  Wydatki  te  są niezbędne w związku z 
zaleceniem   
       Stacji Sanitarno -Epidemiologicznej.

- w  rozdziale 92109- Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się o kwotę 12.000 zł
      Zwiększenie  dotacji  dla  Łowickiego  Ośrodka Kultury  jest  podyktowane  koniecznością 
zakupu 
      brakujących instrumentów muzycznych dla Miejsko- Strażackiej Orkiestry Dętej.

- w  rozdziale 92695 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 80.000 zł
       z przeznaczeniem na remont niecki basenowej na Pływalni Miejskiej polegającej na 
wymianie 
        folii oraz 12 szt. przepustnic. Zły stan folii basenowej powoduje duże straty wody w wyniku 
        wycieku   wody do gruntu oraz powstawanie glonów. 

  
- zwiększa się wydatki  w rozdziale 80195 – Pozostała działalność o kwotę 150.000 zł. 

        z przeznaczeniem  na zadanie pn. „Boisko SP Nr 3 - „Moje boisko – Orlik 2012”

        Zmiany proponuje się w związku z przeprowadzeniem przetargu na budowę boiska      w    

        ramach programu Moje boisko –Orlik 2012. Kwota zaproponowana przez potencjalnego    
        wykonawcę jest wyższa niż zakładane wydatki na to zadanie w budżecie Miasta Łowicza 
         na 2008 rok. 

 

 
 



 
 
 
 


	RADY MIEJSKIEJ W ŁOWICZU

